
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 1 

ПРИКАЗ 

09.01.2024 г. 

О работе и наполнении информационного ресурса 

«Навигатор дополнительного образования детей» 

№39 

В связи с реализацией на территории Краснодарского края регионального 

проекта «Успех каждого ребенка», утвержденного региональным проектным 

комитетом (протокол от 13 декабря 2018 г. № 7 в редакции протокола от 9 
апреля 2019 г. № 5), во исполнение распоряжения главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края от 4 июня 2019 г. № 177-р «О 

концепции мероприятий по формированию современных управленческих 

решений и организационно-экономических механизмов в системе 

дополнительного образования детей в рамках федерального проекта «Успех 

каждого ребенка» национального проекта «Образование»», на основании 

приказа министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 24 ноября 2020 г. № 3213 «О работе 

автоматизированной информационной системы «Навигатор дополнительного 

образования детей Краснодарского края», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить старших воспитателей: Прапро Е.А., Колпакову Н.Н. 

ответственными модераторами педагогов Миненко Д.Д. и Штефанец 

Е.Ю., по ведению работы в «Навигаторе дополнительного 

образования детей». 

2. Модераторам Прапро Е.А. и Колпаковой Н.Н.: 

-разместить в «АИС «Навигатор» дополнительные 

общеобразовательные общеразвивающие программы МБДОУ д/с 

комбинированного вида № 1: 
«Ребенок в мире шахмат» физкультурно- спортивной 

направленности, 

«Веселая палитра» - художественной направленности; 
-организовать методическое сопровождение организационных 

мероприятий по наполнению информационного ресурса «Навигатор 

дополнительного образования детей»; 

-организовать практическую помощь родителям обучающихся в 

вопросе регистрации в Навигаторе; 

-взять на себя обеспечение образовательного процесса (зачисление 

детей, заполнение журнала в Навигаторе); 

-провести размещение информации о работе информационного 

ресурса, «Навигатор дополнительного образования детей» и его 

возможностях на сайте МБДОУ д/с комбинированного вида № 1. 




		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 1
	Я утвердил этот документ




